
 
                                    PROFESORES GUÍA 2025 

Curso Nombre Profesor/a Mail Institucional 

K°A María José Núñez  mariajose.nunez@colegiosantamariademaipu.cl 

K°B Daniela Torres daniela.torres@colegiosantamariademaipu.cl 

1°A Fabiola Duran  fabiola.duran@colegiosantamariademaipu.cl 

1°B Verónica Curaz veronica.curaz@colegiosantamariademaipu.cl 

1°C Mariluz Salazar maria.salazar@colegiosantamariademaipu.cl 

2°A Paola Vidal  paola.vidal@colegiosantamariademaipu.cl 

2°B Rosana Soto rosana.soto@colegiosantamariademaipu.cl 

3°A Leonor Ibaceta leonor.ibaceta@colegiosantamariademaipu.cl 

3°B Marcela Flores marcela.flores@colegiosantamariademaipu.cl 

3°C Rosalba Eguiluz rosalba.eguiluz@colegiosantamariademaipu.cl 

4°A Nicole Recio nicole.recio@colegiosantamariademaipu.cl 

4°B Fernanda Carrión fernanda.carrion@colegiosantamariademaipu.cl 

4°C Dominique Vásquez dominique.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl 

5°A Mariela Sotomayor mariela.sotomayor@colegiosantamariademaipu.cl 

5°B Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl 

5°C María Ignacia Carrasco maria-ignacia.carrasco@colegiosantamariademaipu.cl 

5°D Paula Correa paula.correo@colegiosantamariademaipu.cl 

6°A Camila Espina  camila.espina@colegiosantamariademaipu.cl 

6°B Lucero Ortiz lucero.ortiz@colegiosantamariademaipu.cl 

6°C Claudia Garate claudia.garate@colegiosantamariademaipu.cl 

6°D Sunilde Silva sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl 

7°A Daniela Asis daniela.asis@colegiosantamariademaipu.cl 

7°B Guadalupe Araya guadalupe.araya@colegiosantamariademaipu.cl 

7°C Felipe Maira felipe.maira@colegiosantamariademaipu.cl 

7°D Francisca Hidalgo francisca.hidalgo@colegiosantamariademaipu.cl 

8°A Karen Benavides karen.benavides@colegiosantamariademaipu.cl 

8°B Eduardo Bulboa eduardo.bulboa@colegiosantamariademaipu.cl 

8°C Claudia Cortes claudia.cortes@colegiosantamariademaipu.cl 

8°D Aranza Vásquez  aranza.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl 

8°E Juan Paulo Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl 

I°A Ayleen Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 

I°B Gustavo Oteiza gustavo.oteiza@colegiosantamariademaipu.cl 

I°C Matías Campos matias.campos@colegiosantamariademaipu.cl 

I°D Verónica Jiménez veronica.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl 

II°A Iván Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl 

II°B Alejandro Oses alejandro.oses@colegiosantamariademaipu.cl 

II°C Franco Villa franco.villa@colegiosantamariademaipu.cl 

II°D Nicole Ruiz nicole.ruiz@colegiosantamariademaipu.cl 

III°A Cristina Tilleria cristina.tilleria@colegiosantamariademaipu.cl 

III°B Bastián Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl 

III°C Denicse Rodríguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl 

III°D Alexandra Silva alexandra.silva@colegiosantamariademaipu.cl 

IV°A María José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl 

IV°B Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl 

IV°C Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl 

IV°D Daniela Letelier  daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl 

 


